Некоммерческое партнерство
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ № 609

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  31 декабря 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов Правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления: Зайцев С.В., Александров А.В., Андреев В.А., Рохликов
И.П., Разживин А.Л., Доронкин И. Ю., Алексеев Д.Ю.

Кворум имеется.

На заседание приглашены: Петушков А.С. – директор Партнерства, Разживин А.Л. –

руководитель Инспекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в Партнерство и выдаче свидетельства о допуске к работам впервые:

–  ООО «Кёль-СПб», ИНН 7814574744.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных членам Партнерства:

–  ООО «Строй Комплекс», ИНН 7841343584.

3. О добровольном выходе из состава Партнерства:

–  ООО «Альфа Инвест», ИНН 7813495240;

–  ООО «Невский Завод Металлоконструкций», ИНН 7804357684.

4. О решении Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16,

об исключении с 31 декабря 2013 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «ГосСтрой», ИНН 7602076850;

–  ООО «Теплостроймонтаж», ИНН 7610086516;

–  ООО «Металлоторг», ИНН 7627024162;

–  ЗАО «Стройбизнес», ИНН 7825469533;

–  ООО «Стратегия», ИНН 2463211940;

–  ООО «АСстрой», ИНН 7842437563;

–  ООО «ДСК», ИНН 7839334159;

2

–  ООО «СК-Премьер», ИНН 4715025650;

–  ООО «Монтаж-Электро», ИНН 3503012544;

–  ООО «Еврострой групп», ИНН 7736559496;

–  ООО «Интегрика Групп», ИНН 7721684896;

–  ООО «КюриМоРиз», ИНН 6901074457;

–  ООО «Игринский трубно-механический завод», ИНН 1809001761;

–  ООО «Термоконтур», ИНН 7841427354;

–  ООО «Рубикон», ИНН 7810502178;

–  ООО «Газ Нефть Индустрия», ИНН 6317081698;

–  ООО «Стройстайл», ИНН 7802321668;

–  ООО «КамелотСтрой», ИНН 8611007526;

–  ООО «Интера», ИНН 7801472008;

–  ООО «Строительная компания «ВОЗРОЖДЕНИЕ», ИНН 7838364986;

–  ООО «Инвестиционно-строительная компания «СТРОЙБИЗНЕС», ИНН 4703125096;

–  ООО Строительно-монтажное управление «Феникс», ИНН 7723805419.

5. О решении Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16,

об исключении с 31 декабря 2013 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ООО «Техмонтаж», ИНН 7705937300;

–  ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803;

–  ООО «ПрофСтройПроектирование», ИНН 7816548130;

–  ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699;

–  ЗАО «НПО СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 7805382690;

–  ООО «Стройакцент», ИНН 7811408026;

–  МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины», ИНН 4705001297;

–  ООО Строительная Компания «ЭнергоСтрой», ИНН 7813559609;

–  ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7811366633;

–  ООО «УниСтрой», ИНН 7810815212;

–  ООО «ПетроЭлектроСвязь», ИНН 7805477053;

–  ООО «Дельта», ИНН 4711006021;

–  ООО «Город и Человек XXI век», ИНН 7810560821;

–  ООО «Вода-Сервис», ИНН 4711200082;

–  ООО «ДАР», ИНН 7802177090;

–  ООО «Строй-Мастер», ИНН 7801435493;

–  ООО «СК Гармония», ИНН 7839437404;

–  ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7810826327;

–  ООО «Лион», ИНН 7813369044;

–  ООО «Строй Комплекс», ИНН 7841343584;

–  ООО «Мирон», ИНН 7826702246;

–  ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация», ИНН 5101310181;

–  ООО «АНТ», ИНН 7814331188;

–  ЗАО «Петроинконт», ИНН 7810144821;

–  ООО «ПРОФСЕРВИС», ИНН 7813105010;

–  ООО «Экспертиза Монтаж Технадзор Наладка», ИНН 7838436158;

–  ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993;

–  ООО «Аметист», ИНН 7840379877.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Кёль-СПб»,

ИНН 7814574744, о приеме в Партнерство и выдаче ему свидетельства о допуске к работам

впервые (документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

3

Зайцев С.В. предложил принять ООО «Кёль-СПб» в Партнерство и выдать ему свидетельство

о допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам ООО «Кёль-СПб»,

ИНН 7814574744.

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего решения,
уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении в
установленный срок.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Строй Комплекс»,

ИНН 7841343584, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Строй Комплекс» свидетельство о допуске к работам

взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного

ООО «Строй Комплекс», ИНН 7841343584.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «Альфа Инвест», ИНН 7813495240, о

добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия свидетельства о

допуске к работам (заявление прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «Альфа Инвест» из Партнерства и прекращении действия свидетельства о допуске к

работам.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном выходе из состава Партнерства и

прекращении действия свидетельства о допуске к работам ООО «Альфа Инвест»,

ИНН 7813495240, с даты регистрации соответствующего заявления.

4

2. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. сообщил о заявлении ООО «Невский Завод Металлоконструкций»,

ИНН 7804357684, о добровольном выходе из состава Партнерства и прекращении действия
свидетельства о допуске к работам (заявление прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять к сведению информацию о добровольном выходе
ООО «Невский Завод Металлоконструкций» из Партнерства и прекращении действия
свидетельства о допуске к работам.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять к сведению информацию о добровольном выходе из состава Партнерства и

прекращении действия свидетельства о допуске к работам ООО «Невский Завод

Металлоконструкций», ИНН 7804357684, с даты регистрации соответствующего

заявления.

2. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с поручением

Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16, дирекцией

совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении устранения членами

Партнерства: ООО «ГосСтрой», ИНН 7602076850; ООО «Теплостроймонтаж»,

ИНН 7610086516; ООО «Металлоторг», ИНН 7627024162; ЗАО «Стройбизнес»,

ИНН 7825469533; ООО «Стратегия», ИНН 2463211940; ООО «АСстрой», ИНН 7842437563;

ООО «ДСК», ИНН 7839334159; ООО «СК-Премьер», ИНН 4715025650; ООО «Монтаж-

Электро», ИНН 3503012544; ООО «Еврострой групп», ИНН 7736559496; ООО «Интегрика
Групп», ИНН 7721684896; ООО «КюриМоРиз», ИНН 6901074457; ООО «Игринский трубно-

механический завод», ИНН 1809001761; ООО «Термоконтур», ИНН 7841427354;

ООО «Рубикон», ИНН 7810502178; ООО «Газ Нефть Индустрия», ИНН 6317081698;

ООО «Стройстайл», ИНН 7802321668; ООО «КамелотСтрой», ИНН 8611007526;

ООО «Интера», ИНН 7801472008; ООО «Строительная компания «ВОЗРОЖДЕНИЕ»,

ИНН 7838364986; ООО «Инвестиционно-строительная компания «СТРОЙБИЗНЕС»,

ИНН 4703125096; ООО Строительно-монтажное управление «Феникс», ИНН 7723805419,

оснований для вступления в силу принятого собранием решения об исключении данных

предприятий из состава Партнерства с 31 декабря 2013 года. Основания для исключения
указанных предприятий из состава Партнерства последними не устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства
от 10 декабря 2013 года, протокол № 16, об исключении ООО «ГосСтрой», ИНН 7602076850;

ООО «Теплостроймонтаж», ИНН 7610086516; ООО «Металлоторг», ИНН 7627024162;

ЗАО «Стройбизнес», ИНН 7825469533; ООО «Стратегия», ИНН 2463211940;

ООО «АСстрой», ИНН 7842437563; ООО «ДСК», ИНН 7839334159; ООО «СК-Премьер»,

ИНН 4715025650; ООО «Монтаж-Электро», ИНН 3503012544; ООО «Еврострой групп»,

ИНН 7736559496; ООО «Интегрика Групп», ИНН 7721684896; ООО «КюриМоРиз»,

ИНН 6901074457; ООО «Игринский трубно-механический завод», ИНН 1809001761;

ООО «Термоконтур», ИНН 7841427354; ООО «Рубикон», ИНН 7810502178; ООО «Газ Нефть
Индустрия», ИНН 6317081698; ООО «Стройстайл», ИНН 7802321668; ООО «КамелотСтрой»,

ИНН 8611007526; ООО «Интера», ИНН 7801472008; ООО «Строительная компания
«ВОЗРОЖДЕНИЕ», ИНН 7838364986; ООО «Инвестиционно-строительная компания

5

«СТРОЙБИЗНЕС», ИНН 4703125096; ООО Строительно-монтажное управление «Феникс»,

ИНН 7723805419, из состава Партнерства с 31 декабря 2013 года вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года,
протокол № 16, об исключении ООО «ГосСтрой», ИНН 7602076850;

ООО «Теплостроймонтаж», ИНН 7610086516; ООО «Металлоторг», ИНН 7627024162;

ЗАО «Стройбизнес», ИНН 7825469533; ООО «Стратегия», ИНН 2463211940;

ООО «АСстрой», ИНН 7842437563; ООО «ДСК», ИНН 7839334159; ООО «СК-Премьер»,

ИНН 4715025650; ООО «Монтаж-Электро», ИНН 3503012544; ООО «Еврострой групп»,

ИНН 7736559496; ООО «Интегрика Групп», ИНН 7721684896; ООО «КюриМоРиз»,

ИНН 6901074457; ООО «Игринский трубно-механический завод», ИНН 1809001761;

ООО «Термоконтур», ИНН 7841427354; ООО «Рубикон», ИНН 7810502178; ООО «Газ
Нефть Индустрия», ИНН 6317081698; ООО «Стройстайл», ИНН 7802321668;

ООО «КамелотСтрой», ИНН 8611007526; ООО «Интера», ИНН 7801472008;

ООО «Строительная компания «ВОЗРОЖДЕНИЕ», ИНН 7838364986;

ООО «Инвестиционно-строительная компания «СТРОЙБИЗНЕС», ИНН 4703125096;

ООО Строительно-монтажное управление «Феникс», ИНН 7723805419 из состава
Партнерства с 31 декабря 2013 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних

документов Партнерства, вступило в силу.

2. Считать, что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава
Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства
и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с поручением

Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года, протокол № 16, дирекцией

совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении устранения членами

Партнерства: ООО «Техмонтаж», ИНН 7705937300; ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР»,

ИНН 5010003803; ООО «ПрофСтройПроектирование», ИНН 7816548130; ООО «Строй-

Инвест», ИНН 7802201699; ЗАО «НПО СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 7805382690;

ООО «Стройакцент», ИНН 7811408026; МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г.
Гатчины», ИНН 4705001297; ООО Строительная Компания «ЭнергоСтрой», ИНН 7813559609;

ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7811366633; ООО «УниСтрой», ИНН 7810815212;

ООО «ПетроЭлектроСвязь», ИНН 7805477053; ООО «Дельта», ИНН 4711006021;

ООО «Город и Человек XXI век», ИНН 7810560821; ООО «Вода-Сервис», ИНН 4711200082;

ООО «ДАР», ИНН 7802177090; ООО «Строй-Мастер», ИНН 7801435493; ООО «СК

Гармония», ИНН 7839437404; ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7810826327;

ООО «Лион», ИНН 7813369044; ООО «Строй Комплекс», ИНН 7841343584; ООО «Мирон»,

ИНН 7826702246; ООО «Северо-Западная Строительная Корпорация», ИНН 5101310181;

ООО «АНТ», ИНН 7814331188; ЗАО «Петроинконт», ИНН 7810144821;

ООО «ПРОФСЕРВИС», ИНН 7813105010; ООО «Экспертиза Монтаж Технадзор Наладка»,

ИНН 7838436158; ЗАО «Энергия Премиум», ИНН 7813466993; ООО «Аметист»,

ИНН 7840379877, оснований для вступления в силу принятого собранием решения
об исключении данных предприятий из состава Партнерства с 31 декабря 2013 года.
Основания для исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними

устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

6

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от
10 декабря 2013 года, протокол № 16, об исключении ООО «Техмонтаж», ИНН 7705937300;

ОАО «Приборный завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803; ООО «ПрофСтройПроектирование»,

ИНН 7816548130; ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ЗАО «НПО

СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ», ИНН 7805382690; ООО «Стройакцент», ИНН 7811408026;

МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины», ИНН 4705001297; ООО Строительная
Компания «ЭнергоСтрой», ИНН 7813559609; ООО «Строительная группа «Автор»,

ИНН 7811366633; ООО «УниСтрой», ИНН 7810815212; ООО «ПетроЭлектроСвязь»,

ИНН 7805477053; ООО «Дельта», ИНН 4711006021; ООО «Город и Человек XXI век»,

ИНН 7810560821; ООО «Вода-Сервис», ИНН 4711200082; ООО «ДАР», ИНН 7802177090;

ООО «Строй-Мастер», ИНН 7801435493; ООО «СК Гармония», ИНН 7839437404;

ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7810826327; ООО «Лион», ИНН 7813369044;

ООО «Строй Комплекс», ИНН 7841343584; ООО «Мирон», ИНН 7826702246; ООО «Северо-

Западная Строительная Корпорация», ИНН 5101310181; ООО «АНТ», ИНН 7814331188;

ЗАО «Петроинконт», ИНН 7810144821; ООО «ПРОФСЕРВИС», ИНН 7813105010;

ООО «Экспертиза Монтаж Технадзор Наладка», ИНН 7838436158; ЗАО «Энергия Премиум»,

ИНН 7813466993; ООО «Аметист», ИНН 7840379877, из состава Партнерства с 31 декабря
2013 года не вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Считать что решение Общего собрания членов Партнерства от 10 декабря 2013 года,
протокол № 16, об исключении ООО «Техмонтаж», ИНН 7705937300; ОАО «Приборный

завод «ТЕНЗОР», ИНН 5010003803; ООО «ПрофСтройПроектирование», ИНН 7816548130;

ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699; ЗАО «НПО СТРОЙТЕХНОЛОГИЯ»,

ИНН 7805382690; ООО «Стройакцент», ИНН 7811408026; МУП «Жилищно-коммунальное
хозяйство г. Гатчины», ИНН 4705001297; ООО Строительная Компания «ЭнергоСтрой»,

ИНН 7813559609; ООО «Строительная группа «Автор», ИНН 7811366633;

ООО «УниСтрой», ИНН 7810815212; ООО «ПетроЭлектроСвязь», ИНН 7805477053;

ООО «Дельта», ИНН 4711006021; ООО «Город и Человек XXI век», ИНН 7810560821;

ООО «Вода-Сервис», ИНН 4711200082; ООО «ДАР», ИНН 7802177090; ООО «Строй-

Мастер», ИНН 7801435493; ООО «СК Гармония», ИНН 7839437404; ООО «Строительная
группа «Автор», ИНН 7810826327; ООО «Лион», ИНН 7813369044; ООО «Строй

Комплекс», ИНН 7841343584; ООО «Мирон», ИНН 7826702246; ООО «Северо-Западная
Строительная Корпорация», ИНН 5101310181; ООО «АНТ», ИНН 7814331188;

ЗАО «Петроинконт», ИНН 7810144821; ООО «ПРОФСЕРВИС», ИНН 7813105010;

ООО «Экспертиза Монтаж Технадзор Наладка», ИНН 7838436158; ЗАО «Энергия
Премиум», ИНН 7813466993; ООО «Аметист», ИНН 7840379877, из состава Партнерства
с 31 декабря 2013 года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов
Партнерства, не вступило в силу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель ________________  С.В. Зайцев

Секретарь ________________ Д.Ю. Алексеев